
Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ

«27» декабря 2022 г.

Об утверждении анализа результатов 
участников итогового сочинения (изложения) 
в Катав -  Ивановском муниципальном 
районе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», Министерства образования и 
науки Челябинской области от 31.10.2022 г. № 01/2460 «Об утверждении Порядка проведения 
итогового сочинения (изложения) в Челябинской области в 2022/2023 учебном году», в целях 
принятия управленческих решений и проведения мероприятий, направленных на повышение 
уровня знаний и качества образования обучающихся Катав -  Ивановского муниципального 
района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить анализ результатов участников итогового сочинения (изложения) в Катав -  
Ивановском муниципальном районе за 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендуется:
-проанализировать результаты итогового сочинения (изложения);
-принять управленческие решения и провести мероприятия, направленные на повышение 
уровня знаний и качества образования обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления 
образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района А.В. Кирпиченко.

И.о. начальника Управления образования Н.А. Калинина



Приложение 1 
к Приказу Управления образования 
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
от 27 декабря 2022 г. №

Анализ
результатов участников итогового сочинения (изложения) 

в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году
07 декабря 2022 года обучающиеся 11-х классов четырёх образовательных организаций 

Катав-Ивановского муниципального района писали итоговое сочинение (изложение). 
Большинство обучающихся справились с заданием, получив положительный результат «зачет».

Результаты участников итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году, 
__________________ _____полученные в основной срок_________________________

№
п/п

Наименование ОО Количество
обучающихся,

принявших
участие,

2022-2023
уч.год

Результат

«Зачет»,
чел.

% «Незачет»,
чел.

%

1
МОУ «СОШ№1 
г.Катав-Ивановска»

29 28 96,5% 1 3,5%

2
МОУ «СОШ №1 
г.Юрюзань»

24 24 100% " -

3 МОУ «СОШ №2 
г.Юрюзань»

7 7 100% -

4 МОУ «СОШ с. 
Серпиевка»

3 3 100% -

5
Районный
показатель

63 62 98,4% 1 1,6%

В ходе анализа результатов итогового сочинения (изложения), полученных в основной 
срок, наблюдается улучшение районного показателя по сравнению с прошлым годом.

Результаты участников итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году, 
__________________ _____полученные в основной срок_________________________

№
п/п

Наименование ОО Количество
обучающихся,

принявших
участие,

2021-2022
уч.год

Результат

«Зачет»,
чел.

% «Незачет»,
чел.

%

1
МОУ «СОШ №1 
г.Катав-Ивановска»

30 27 90% 3 10%

2
МОУ «СОШ №2 
г.Катав-Ивановска»

14 14 100% - -

3 МОУ «СОШ №1 
г.Юрюзань»

24 24 100% - -

Районный 68 65 95,6% 3 4,4%



4 показатель

Улучшение результатов наблюдается в МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 96,5% «зачет» 
(2021-2022 учебный год- 90%).

На основании результатов, полученных участниками при написании итогового сочинения 
(изложения) в 2022-2023 учебном году, руководителям общеобразовательных организаций 
Катав-Ивановского муниципального района рекомендуется проанализировать результаты 
участников своей общеобразовательной организации.


